ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(тридцать вторая сессия)

Решение № 65

г. Прокопьевск                                                                                            21.04.2006

О проведении городского конкурса на разработку проекта гимна и флага города Прокопьевска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Провести городской конкурс на разработку проекта гимна и флага города Прокопьевска.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на разработку проекта гимна и флага города Прокопьевска (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии в количестве 11 человек (приложение № 2).

4. Данное решение опубликовывается в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О. Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н. Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

                           Глава

               города Прокопьевска                                                                     В. Гаранин

Приложение № 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 21.04.2006 № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на разработку

проекта гимна и флага города Прокопьевска

1. Цель конкурса – определение проектов гимна и флага (символики) города Прокопьевска, отражающего исторические традиции, культурные и социально-экономические особенности города с помощью символического изображения, цветовой комбинации и музыкально-поэтического произведения.

2. В конкурсе могут принимать участие как отдельные авторы, так и авторские коллективы. Каждый участник конкурса представляет в конкурсную комиссию не более двух проектов гимна, флага города.

2.1 Заявления на участие в конкурсе (прилагается) необходимо направить вместе с проектами гимна, флага города до 01 июня 2006 года по адресу: 653000, г. Прокопьевск, ул. Артема, 11, Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема, 9, Администрация города Прокопьевска. Все материалы направляются в запечатанном конверте с указанием данных отправителя и пометкой «На конкурс городской символики».

2.2  Предлагаемый проект гимна должен быть записан на компакт-диск с обязательным приложением к нему стихотворного текста в печатном виде на русском языке и нотной партитуры.

2.3  Предлагаемый проект  флага должен быть изображен в цвете на листе бумаги формата А4, а также электронном носителе, с обязательным описанием эскиза флага и аргументацией всех цветовых и графических символов. Отношение ширины флага к его длине 2:3.

2.4   Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и возврату авторам не подлежат.
3. Предлагаемая символика (гимн, флаг) города должна соответствовать следующим требованиям:

- должна быть понятной и разборчивой, в том числе при значительном уменьшении, и в одноцветном варианте (применительно к флагу);

- не должна повторять современные и ранее существовавшие официальные символы (флаги или гимны);

- при ее создании недопустимо использование монархических, сословных, партийных, этнических и религиозных символов;

- должна быть выразительной и лаконичной, наглядно отличающей город Прокопьевск от других городов Российской Федерации.

4.  Все представленные в установленный срок и допущенные к участию в конкурсе проекты символики города рассматриваются в течение десяти дней после даты окончания приема заявлений конкурсной комиссией, которая и определяет лучший проект гимна, флага города Прокопьевска.

5. Победителям конкурсов, представивших лучший проект гимна и лучший проект флага, выплачивается премия, а также они получают право совместно с конкурсной комиссией представить свой проект на сессии Прокопьевского городского Совета народных депутатов для утверждения.

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение № 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 21.04.2006 № 65

СОСТАВ

конкурсной комиссии

1. Миллер Галина Николаевна, председатель Прокопьевского

 городского Совета народных депутатов,

2. Мамаев Андрей Борисович, первый заместитель Главы города,

                                                        председатель комитета по управлению

                                                        имуществом, председатель комиссии,

3. Маслова Нина Васильевна, заместитель Главы города по социальным

                                                       вопросам,

4. Кандаурова Роза Фагимовна, начальник МУ «Управление по культуре»,

5. Комаров Олег Дмитриевич, директор МУ «Детская художественная школа

                                                         № 8», заслуженный работник культуры РФ,

6. Гринчак Светлана Михайловна, директор МУ «Прокопьевское

                                                                 музыкальное училище», заслуженный

                                                                 работник культуры РФ,

7. Толстых Сергей Дмитриевич, преподаватель МУ «Прокопьевское

                                                             музыкальное училище», художественный

                                                             руководитель и дирижер муниципального

                                                             симфонического оркестра, заслуженный

                                                             работник культуры РФ,

8. Дьяконов Игорь Александрович, директор МУ «ДК им. Артема»,

9. Руденко Любовь Геннадьевна, директор МУ «ДК «Ясная Поляна»,

10. Арбатская Наталья  Васильевна, председатель городского Совета женщин,

11. Щепина Светлана Алексеевна, директор ТРК «27+».

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение к Положению о проведении городского конкурса на разработку

проекта гимна и флага города, утвержденного  решением

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 21.04.2006 № 65

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсе на гимн, флаг города Прокопьевска

Прошу принять для участия в конкурсе проект ________________________

гимн, флаг

города Прокопьевска.

Об авторе (авторах) сообщаю следующие сведения:

1. ___________________________________________________________________

Ф.И.О.

2. ___________________________________________________________________

дата рождения

3. ___________________________________________________________________

род занятий, место работы, должность

4. ___________________________________________________________________

заслуги, звание

5. ___________________________________________________________________

почтовый адрес с указанием индекса, номера телефона (дом., служ., моб.)

6. ___________________________________________________________________

паспортные данные, кем и когда выдан

7. ___________________________________________________________________

№ страхового свидетельства гос. пенсионного фонда РФ

8. ___________________________________________________________________

ИНН

9. ___________________________________________________________________

дополнительные сведения, которые автор желает сообщить о себе

К заявлению прилагаются: ______________________________________________

перечислить приложения

   «_____» _______ 200 __ г.                                           _______________________

подпись

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер